[image: 832]
АДМИНИСТРАЦИЯ
  муниципального района «Мещовский район»
Калужской области

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   « 24 »  марта  2025 года                                                                                  №168

О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения «Город Мещовск» от 27.02.2019 №56 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения «Город Мещовск» «Управление имущественным комплексом в городском поселении «Город Мещовск» на 2021-2026 годы»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7, 33.1, 35 Устава муниципального района «Мещовский район», администрация муниципального района «Мещовский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации городского поселения «Город Мещовск» от 27.02.2019 №56 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения «Город Мещовск» «Управление имущественным комплексом в городском поселении «Город Мещовск» на 2021-2026 годы» (далее-постановление) следующие изменения:
1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении муниципальной программы городского поселения «Город Мещовск» «Управление имущественным комплексом в городском поселении «Город Мещовск» на 2021-2026 годы»
1.2. Приложение к постановлению «Паспорт муниципальной программы «Управление имущественным комплексом в городском поселении «Город Мещовск»  (далее-муниципальная программа) изложить в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
1.3. Пункт 2.4 Раздела 2 муниципальной программы «Срок реализации Программы» и Пункт 2.5 Раздела 2 муниципальной программы «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.
1.4. Табличную часть Раздела 4 муниципальной программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в соответствии с приложением 3 к настоящему постановлению.
.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Восход» и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - заведующего отделом городского хозяйства В.Н. Микушу.

Глава администрации                                                                                          В.Г. Поляков

                                                                                                                                                                               Приложение 1
                                                                                                                                                                 к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                муниципального района
«Мещовский район»
                                                                                                                                                                          от «   » марта 2025г.  №_____

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Управление имущественным комплексом в ГП «Город Мещовск»

	1. Заказчик Программы
	Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Мещовский район» Калужской области

	2. Исполнитель Программы
	Отдел городского хозяйства администрации муниципального района «Мещовский район»

	3. Участники муниципальной программы
	Администрация муниципального района «Мещовский район», отдел городского хозяйства администрации муниципального района «Мещовский район.

	4. Подпрограммы муниципальной
программы
	Отсутствуют

	5. Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	Отсутствуют

	6. Цели муниципальной программы
	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами городского поселения на основе современных принципов и методов управления, а также оптимизация состава муниципальной собственности и увеличение поступлений в бюджет от управления и распоряжения муниципальным имуществом и землей

	7. Задачи муниципальной программы
	- реализация основных направлений единой государственной политики в сфере имущественных и земельных отношений;
- обеспечение поступлений неналоговых доходов в бюджет от использования имущества;
- обеспечение сохранности и эффективности использования муниципального имущества;
- создание и обеспечение функционирования системы учета имущества и контроля его использования.

	8. Целевые индикаторы и показатели  муниципальной программы
	- процент выполнения плана по доходам муниципального бюджета от управления и распоряжения муниципальным имуществом (%);
- процент сокращения количества объектов недвижимого имущества (без учета земельных участков), право собственности на которые не зарегистрировано, по отношению к уровню 2021 года;
- доведение доли инвентаризированных объектов недвижимости, по отношению к общему количеству объектов до 100 %;
- доведение доли сформированных земельных участков под объектами недвижимости, по отношению к общему количеству объектов до 100 %;
- разграничение собственности в рамках осуществления имеющихся полномочий по решению вопросов местного значения и переданных государственных полномочий –100 %.

	9. Сроки и этапы реализации
муниципальной программы
	2021 – 2026г. в один этап

	10. Объемы и источники
финансирования муниципальной
программы
	Наименование показателя
	всего
(тыс.  руб.)
	В том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Всего
	                2 004,5

561,3

	                  209,7

	                     593,5

14298.97

450,0

250.000

	В т. ч. средства областного бюджета
	220,2
	19,8
	0
	200,4
	814.0

	В т. ч.
средства муниципального бюджета
	1 784,3
	541,5
	209,7
	393,1
	13484.97

	450,0
	250,0

	11. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- вовлечение в оборот неиспользуемых земельных участков;
- обеспечение сохранности и целевого использования имущества;
- увеличение доходов бюджета от использования имущества;
- защита имущественных интересов городского поселения;
- обеспечение прозрачности использования территорий для экономического и социального развития населенных пунктов;
- увеличение эффективности освоения территорий;
- увеличение инвестиционной привлекательности городского поселения.

                                                                                                                                                                              Приложение 2                                                                                                                                                                 к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          муниципального района
                                                             «Мещовский район»                                                                                                                                                                          от «     » марта 2025г.  №  _____

2.4. Срок и этапы реализации программы.
Сроки реализации программы: 2021-2026 годы, в один этап.
2.5. Перечень мероприятий муниципальной программы.
	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	 Сроки
реали-зации
	Участник
программы
	  Источни-ки
финанси-рования
	  Сумма
расходов, всего
  (рублей)
	По годам реализации

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	Проведение технической инвентаризации имущества, находящегося в собственности ГП "Город Мещовск", бесхозяйного имущества
	2020-2025 гг.

Отдел городского хозяйства.
	Бюджет ГП «Город Мещовск»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

0

	2
	Проведение оценки рыночной стоимости имущества, находящегося в собственности ГП "Город Мещовск" (в том числе земельных участков).
	2021-2026 гг.
	Отдел городского хозяйства

	Бюджет ГП «Город Мещовск»
	70 000
	0
	0
	0

30 000

	3.
	Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков,
находящихся в собственности ГП «Город Мещовск», и земельных участков, находящихся в государственной неразграниченной собственности
	2021-2026 гг.
	Отдел городского хозяйства

	Бюджет ГП «Город Мещовск»
	876 610,95
	183 754,95
	107 100
	15 756,00
	5 000,00
	300 000,00

100 000,00

	4.
	Выполнение кадастровых работ по устранению реестровых ошибок, выявленных при внесении в сведения ЕГРН описаний границ населенных пунктов и территориальных зон

	2021-2026 гг.

	Отдел городского хозяйства.

	Областной бюджет

Бюджет ГП «Город Мещовск»

	200 400,00

	0

0
	0

        0
	200 400,00

	0

0
	0

0
	0

0

	5
	Выполнение кадастровых работ по внесению изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования
	2021-2022 гг.
	Отдел городского хозяйства.

	Областной бюджет

Бюджет ГП «Город Мещовск»

	0
0
	0

	0
	0

 0
	0

	0
	0

0
	0

0
	0

0

	6
	Разработка землеустроительной документации по описанию границ населенных пунктов Калужской области для внесения в сведения Единого государственного реестра недвижимости и (или) разработка землеустроительной документации по описанию границ территориальных зон муниципальных образований Калужской области для внесения в сведения Единого государственного реестра недвижимости
	2021-2026 гг.
	Отдел городского хозяйства

	Областной бюджет

Бюджет ГП «Город Мещовск»

	19784,70

2198,30
	19784,70

    2198,30
	0
                0
	0

          0
	0

0

	0

0
	0

0

	7
	Реализация мероприятий в сфере управления имущественным комплексом
	2021-2026 гг.
	Отдел городского хозяйства

	Бюджет ГП «Город Мещовск»

	835 507,21
	355 596,10
	102533,91
	377 377,20
	13479972

0
	15000
0,0

	15000
0

ИТОГО:

В том числе:
Областной бюджет

 Бюджет ГП «Город Мещовск»

	                2 004 501,16
220 184,70

1 784 316,46

561 334,05
19 784,70

541 549,35
	                  209 633,91

209 633,91
	                     593 533,20
200 400,00

393 133,20

14298972
814000
13484972

450 000,0

450000,0

250 000,00
0

250 000,00

Приложение 3                                                                                                                                                                 к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          муниципального района
«Мещовский район»                                                                                                                                                                          от «   » марта  2025г.  №_____

4. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

	Наименование показателя
	всего
(тыс.  руб.)
	В том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Всего
	                1 898,6

561,3

	                  209,7

	                     593,5

14298.98, 0

450,0

250.0

	В т. ч. средства областного бюджета
	87,4
	19,8
	0
	200,4
	814.0
	0
	0

	В т. ч.
средства муниципального бюджета
	1 811,2
	541,5
	209,7
	393,1
	13484.97

	450,0
	250,0

image1.png